
Унифицированная форма № Т-9 

Утверждена Постановлением 

Госкомстата России 

от 05.01.2004 № 1 

  Код 

 Форма по ОКУД 0301022 

МБОУ «Ключевская СОШ» по ОКПО  
(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 46 11.07.2022г. 

(распоряжение) 

 

«О внесении изменений в Положение о правилах приема,  

перевода, отчисления и восстановления обучающихся в МБОУ «Ключевская СОШ» 

 

  В соответствии с приказом Управления образования № 251 от 05.07.2022 года, 

приказываю: 

1.Внести изменения, предусмотренные Законом Республики Бурятия от 

26.04.2022 года № 2124, в Положение о правилах приема, перевода и отчисления 

обучающихся. Пункт 1.3 дополнить абзацем следующего содержания: 

Зачисление в ОУ во внеочередном порядке предоставляется: 
• детям погибших (умерших) или получивших инвалидность 1 группы вследствие 
военной травмы военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной 
гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, 
принимавших участие в специальной военной операции на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, а также 
выполнявших специальные задачи на территории Сирийской Арабской Республики. 

2. При приеме детей, прибывших с территорий ДНР, ЛHP и Украины применять 
методические рекомендации Минпросвещения России (письмо № 03-442 от 
04.04.2022 года) по обеспечению права на получения общего образования детей, 
прибывающих с территории ДНР, JIHP и Украины. 

3. Разместить, данный приказ на сайте школы. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Руководитель 

организации 

директор    Петрова В.А. 

 (должность)  (личная 

подпись) 

 (расшифровка подписи) 

 


